
H
 
V

V
V
 

 

 

LO

HOSPŮDKA N

V pátek 12. 1
(příprava ku

V sobotu 13. 
V neděli  14.1

Ve střed
D

OUŽ

NA ZÁDUŠÍ 

11. 2010 – N
uchyně na Pos
11. 2010 – Z

11.2010 – ZA

du 17.11.2010
Děkujeme za 

POS
My
v

htt

ŽNIC

EVAŘÍME – z
slední Leč) 
ZAVŘENO – 
AVŘENO -  ú

0 bude zase no
pochopení Jan

SLEDNÍ LEČ
yslivecký ples
v sobotu 13

Pokud máte
Bernatovi 

WWW.NA
p://www.n

CKÝ

Z

z technickýc

Poslední Leč
klid  

ormálně otevř
na a Tomáš 

Č 2010 
s –“POSLED
. listopadu 
e zájem o lís
na telefon: 7

AZADUSI.EST
nazadusi.w

Ý ZP
Čísl
44. 
pro
10. 
pravide

DOMOV

ch důvodů 

č 

řeno. 

DNÍ LEČ 201
2010.  

stky na Posle
774 485 481

LOUŽNICK

TRANKY.CZ 
webzdarma

PRA
lo:  
/ 2010
týden 
11. 20

elně nepravide

VA 

POZVÁNKA

4) Z
5) R
neu
6) S
mís
7) S
proj
8) Z
9) D
10) 

Před schvále
obce slib. 
Jindřich Kazd
 

10” bude op

ední Leč, zavo
. 

 
NAŠLY SE BR
na koupališti, 
majitel pozná,
Záduší, budou
prosince majit
„brýle na půjč
 
 

KÝ ZPRAVODA

.cz/ 

AVO

0  
 
10 – 17
elný týdeník z

A NA USTAVU
ZASTUPI
které se 
listopadu
budově O
NAVRŽE
1) Zaháje
2) Určení 
3) Volba s

Zřízení výborů 
Rozhodnutí o o
uvolněných čle
Smlouva s měs
ta trvalého po
Smlouva s měs
jednávání přes
Zimní údržba 
Diskuse 
Závěr 
ním programu

da – starosta o

pět v Loužnic

olejte panu T

RÝLE – Minul
brýle i s pouz
, ať se pro ně 
u mu navrácen
tel nenajde, d
čení“.  

AJ 44. 
10. 

ODA

7. 11. 2
z Loužnice a o

UJÍCÍ ZASED
ITELSTVA OB
 bude konat 
u 2010 od 19
OÚ. 

ENÝ PROGRA
ení 
í ověřovatelů a
starosty a mís
 
odměnách za 
enů ZO 
stem Železný 
obytu 
stem Železný 

estupků 

u složí členové

obce 

cké sokolovně

Tomášovi 

lý týden, byly 
zdrem. Pokud 
ě zastaví v Hos
ny. Pokud se d
áme brýle do 

listopadu 
2010

1 

AJ 

2010  
kolí  

ÁNÍ 
BCE, 
dne 12. 

9.00 hod v 

AM: 

a zapisovatele
stostarosty  

výkon funkcí 

Brod o rušení

Brod o 

é zastupitelstv

ě a to 

nalezeny, 
si je zde 

spůdce Na 
do 
krabičky: 

 

í 

va 



 

 

NABÍDKA
PARCELA
580/10/

632/4/0

632/2/0

              
 
              
 
              
 
              
              
 
 
 
 
 
 
 
              
Žadatelé 
nejpozděj
 

 

RYCHNO
V šestém 
do Rychn
nechce. P
především
Ale hned 
vyhrávám
lehce 3:0 
nedařilo o
nejlepší n
překvapiv
zvládl záp
stavu 6:9
Rychnově
Slavíci, Ja
lehce por
výkon do 

KA POZEMKŮ 
LA 
/0 

 

 

                     

                     

                     

                     
                     

                     
o pronájem m
ji do 30 dnů p

 
 
 
 

OV A : LOUŽN
kole okresníh
ova, kam se z

Pro nás nepříje
m domácí hráč
čtyřhry nás m

me a zejména d
porazili Šerák

opět Abrahám
naši hráči Pald
vě prohrál Mar
pas s Geislerem
9 a nečekanou 
ě vybojovali po
arda udolal 3:2
adil se Šeráke
dalších bojů. 

 K PRONÁJM
VÝMĚRA (m2)
41 

20 

139 

                    

                    

                    

                    
                    

                    
musí uplatnit sv
po datu zveřejn

NICE A  9:9  
ho přeboru I. T
zejména Abrah
emné prostřed
či s "materiály

mile překvapují
dvojice Slavík 
ka se Šilhánem
ovi, ale body 
us a Slavík M.
rtin se Šilháne
m za pro nás n
remízu, ktero

o šesti letech, 
2 na sety Šilhá
em 3:0. Pozitiv

Cvičím

TENTO

MU – Pozemko
2) PAR

Kata
poz
Kata
poz
Kata
poz

                     

                     

                     

                     
                     

                     
vé žádosti o p
nění nabídky, 

Třídy jsme jeli 
hamovi moc 
dí, teplo a 
" na pálkách.
í, když obě 
J.a  Abrahám

m. Sice se 
získávali dva 
 Sice 

em 2:3, ale 
nepříznivého 
ou jsme v 
zařídili bratři 

ána a Mirek si 
vní remíza a 

CVIČE
me každý páte

O TÝDE
-CVIČ

SOK
STOLNÍ 

ový fond ČR, n
RCELNÍ SKUPI
astr nemovito

zemkové 
astr nemovito

zemkové 
astr nemovito

zemkové 
                     

            

                     

                     
                    

               KOS
pronájem tak, 

tj. do 2. 12. 2

 

m 

Bo
Ab
 
JI
Od
v 
ús
Pa
kr
Sv
Sl
ne
zá
se
ne
Jiř
Bo
Ko

 

ENÍ PRO
ek v sokolov

EN – 12
ČENÍ OD

 

 
KOL LOUŽN
TENIS – LO

 

LOUŽNICK

nabízí k pronáj
INA KULT
stí - Orná

stí - Trva
poro

stí - Trva
poro

                  K

                    

                    
                    

STŘAVEC 
aby byly na úz

2010 

ody: Slavík M
brahám   0,5

IŘETÍN B :  L
dveta v Jiřetín
prvním kole v
spěch, ale neu
avlata, který v
rok s domácím
vatý, i když pr
ušně zahrál B
ebezpečného K
ápase o remízu
e nedařilo kapi
ebodoval, a to
řetíně 8:10. 
ody:  Pavlata

Komentátor sto

O DĚTI 
ně na Malém

2. 11. 2
DPADÁ!

NICE 
OUŽNICE 

KÝ ZPRAVODA

jmu tyto poze
LTURA 
á půda 

alý travní 
ost 
alý travní 
ost  
KOUPALIŠTĚ 

                    

                     
                     

zemním praco

M.  4,5  Paldu
5 

LOUŽNICE  B
ně dopadla pro

Loužnici. A op
uspělo. Čtyřhry
v minulém kole
mi hráči. Těm s

oti Jehličkovi m
lažek Petr, kte
Krumbholcze i
u nezvládl sou
itánu mužstva

o také rozhodlo

a  3,5   Jehlič
olního tenisu: M

m sále.  

010 - 
! 

AJ 44. 
10. 

emky v LOUŽN
POUZE ČÁ
Ne 

Ne 

Ne 

              

                    
        SOKOL

ovišti PF ČR do

us  2,5  Slav

B    10:8 
o B mužstvo st
pět mělo na d
y skončily 1:1 
e chyběl mužs
stoprocentně z
musel bojovat
erý porazil 
i Kremláčka, a
uboj s Bajcarem
a Blažkovi Tom
o o porážce m

čka   2,5   Bl
Miroslav Slavík

listopadu 
2010

2 

NICI: 
ÁST 

                    
LOVNA 

oručeny 

ík J.  1,5   

tejně jako 
dosah 

a jen 
stvu, držel 
zahrál 
t pět setů. 

ale v 
m. Vůbec 

máši, který 
mužstva v 

ažek P. 2 
ík 

  



 

 

 
LISTOPA
Listopad p
zahradě j
Nyní na s
zimní plod
rostliny. I
se o zahra
Vysbírejte
protože v
někteří šk
Ovocné st
vápníku p
přihnojte 
pro výsad
nyní před
všechny s
doba pro 
listopadu 
rostliny p
ke kořenů
listím neb
jehličnany
zalijeme. 
V listopad
V podzim
vysazován
kdy už ma
ideálním m
a zimní ci
Před prvn
mírně cho
pelargóni
chráněné
truhlíky a
dokončím
můžeme 
(například

„O 

AD V ZAHRAD
patří mezi mě
e pořád velké

stromech dozrá
dy, kvetou poz
I v listopadu je
adu řádně pos
e a spalte opa
v nich přezimuj
kůdci, kteří by 
tromy v listop

potřebují peck
kompostem. 

dbu stromů a k
devším jehlična
stálozelené list
přesazování j
už zahradu za
řikryjeme chv
ům, nebo zasy
bo zeminou. St
y před příchod
 

du uskladníme
ních měsících 
ní ovocných st
ají opadané lis
měsícem pro v
ibule.  
ními mrazíky v
oulostivé balkó
e), a uložte je
m místě. Upra
 závěsné košík

me výsadby ma
ponechat ven
d primulky, srd

LOUŽNIC
R

DĚ  
síce, kdy v 
 množství bar
ávají podzimn
zdně kvetoucí 
e nutné, abyst
starali.  
dané listy růží
je řada houbo
v příštím roce

padu vápníme.
oviny. Mladé o
Listopad je ne
keřů. Vysazujt
any, vřesy, rod
tnaté stromy. 
ádrovin a pec
azimujeme, ch
ojím, přidáme
ypeme střed k
tálezelené dře
dem mrazů ješ

e hlávkové zelí
je nejvhodněj
tromků, vysaz
sty. Začátek li
výsadbu česne

vyzvedněte cho
ónové rostliny
e k přezimován
avte a naaranž
ky na zimu. V 
acešek. Do tru
ku, vyséváme
dcovky či hořc

CKÉHO S
Roku 2010 

 
 

ZA

ev. 
í a 
í
te 

í, 
ových chorob a
e mohli zaútoč
 Nejvíce 
ovocné stromk
ejideálnější do
te a přesazujte
dodendrony a 
Nyní je vhodn
kovin. V 
houlostivější 
e vrstvu mulče
keře opadaným
eviny a 
ště důkladně 

í, mrkev a cele
jší doba pro 
zují se v době,
stopadu je 
eku, jarního ze

oulostivé nebo
 (např. fuchsie
ní na 
žujte okenní 
listopadu 

uhlíků, které 
některé trvalk

ce). Pozdní 

SEDLÁKA

AHRAD

a 
čit. 

ky 
ba 
e 
 
ná 

e 
m 

er. 

, 

elí 

o 
e, 

ky 

za
cib
by
ja
m
Př
Ny
Vy
vž
by
na
po
př
zá
lis
ry
ha
za
Po
ch
ny
ab
sp
pr
pr
V 
st
ko

A“ LOU
Zase
nejle
poch
vypě
výpě
„Zeli
slavn
Plod
 
http
_LO
  
Jeli
vlá
neč
pře
zaj
 
 

LOUŽNICK

DA  

ateplovací roho
bulovinami, kt
ytě. Nenechte 
ře kvetoucí cib
usíme stihnou
řednost dejte 
yní je posledn
ysejte petržel 
ždy při ruce. N
ylinky do květn
a jaře. Před př
ozdě kvetoucí 
řeneste je do s
áhony a nechá
stopadu je ješt
ybníčky. Vodu 
adic, které ulo
ahradního dom
okud máte na 
hcete letos opě
yní přenést na
by si postupně
padané listí a j
rovádíme na 2
roti plevelům a
listopadu je v
říháme vždy v
ořenům je sest

UŽNICKÝ SED
e po roce vyhl
epšího hospod
hlubit jakou ro
ěstovat. Stačí, 
ěstku, s Vaším
iády“(kolem p
nostní vyhláše
iny přihlášené

p://janeklou
OUZNICKY_S

ikož letošn
dli hnusní 
čekáme žá
esto, pochl
ímavými v

KÝ ZPRAVODA

trvalky budo
nespálí mráz
odstraňovat 
chladnějších 
nejdříve ozim
které mají př
Pravděpodob
přes zimu ch

oží. Zkontroluj
teré jste osadi
tyto nádoby v

buloviny na za
ut dát do země
především nar
í termín k výsa
a kerblík, abys

Nejpozději v lis
níků nebo truh
říchodem prvn
chryzantémy 
skleníku. V list
áme je na zimu
tě čas zazimov
je nutno vypu
žíme na zimu 

mku.  
zahradě živý v
ět o svátcích z
 přechodné ch
ě zvykl na změ
jiný odpad. Se
2 až 3 centime
a mechu.  
hodné zastřih

více v koruně, 
třih pozvolnějš

DLÁK 2010 
ašujeme další 

dáře, či zahrád
ostlinu, či plod

když dodáte f
m jménem, váh

rvní soboty v 
ení této soutěž
é do soutěže m

uznice.rajce.i
SEDLAK_2010

ní rok nám
a slizcí sli

ádné veliké
lubte se ná
výpěstky. 

AJ 44. 
10. 

ou stále kvést,
z, ale je potřeb
odkvetlé květ
 oblastech vys

mé letničky a d
řezimovat ven
bně budou po
hránit poklope
jte všechny m
ili pro zimní kv
vyschnout. Vy
ahradu. Tyto c
ě ještě tento m
rcisům a tulipá

sadbě všech dr
yste je měli pře
stopadu přesa
hlíků, aby nara
ních mrazíků p
do květináčů 
topadu ryjeme
u v hrubé bráz
vat bazény, je
ustit také ze za
do sklepa neb

vánoční strom
zdobit, je nutn
hladnější místo
ěnu klimatu. P
ekání trávníku 
etry. Ošetřujem

nout živý plot
od koruny sm
ší.

í ročník soutěž
dkáře. Přijďte 
inu se Vám po
fotografii vaše
hou a mírou.  V
prosinci), prob
že. 
můžete sledov

idnes.cz/LO
0/ 

m na zahra
imáci, tak 
é výpěstky
ám svými 

listopadu 
2010

3 

dokud je 
ba jim 
ty. V 
sejte co 
dvouletky, 
nku. 
třebovat 
m nebo 

mísy s 
vetení v 
ysaďte na 
cibuloviny 
měsíc. 
ánům. 
ruhů lilií. 
es zimu 
ďte 
ašily brzy 

přesaďte 
a 
e všechny 
zdě. V 

ezírka a 
ahradních 
bo 

m, který 
né jej již 
o v domě, 

Posbírejte 
nyní 

me trávník 

. Živý plot 
měrem ke 

že o 
se nám 
odařilo 
eho 
V průběhu 
běhne 

at zde: 

UZNICE_-

dách 

y, ale i 



 

 

JABLONE

bižuterníc
jabloneck
přípravy v
tři roky, c
bižuterie 
nálepku "
"Do proje
a zhruba 
České rep
návrháři, 
Provaan S
ředitelka 
Tématem
pravěku p
odehráva
budoucno
Současno
firem, kte
Výstava s
odehráva
muzea. 
Výstavu b
odehraje 
firmy tent
jejich úča
firmy je p
celého pr
Promotion
Přípravy j
všichni zú
konce list
jabloneck
předních 
umělecko
Dvěma m
budou pre
dvě školy
Střední um
škola v Ja
školu v Ji
Návrhy js
ředitel SU
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EC NAD NISO

ch firem, uměl
kého muzea. T
vrcholí. Projek
chtějí malé i ve
i studenti umě
"města bižuter
ektu se zapojilo
dvacet uměle

publiky. Spolup
jako je napřík

Smetanová, E
Muzea skla a 

m pro rok 2011
po současnost
t historická čá
osti.  
ost svěřilo muz
eré spolupracu
spojená s mód
t v malém i ve

bude doprováz
v červnu až zá
to projekt nen

ast je samozře
projekt přínosn
ůmyslu," zmín
n Milan Kohou
jsou v těchto d
účastnění mus
topadu. 12. led
kém eurocentr
českých návrh

oprůmyslových
modely na výst
ezentovat stud

y, uměleckoprů
měleckoprůmy
ablonci si vybr
hlavě. "Vyloso

sou hotové, ny
UPŠ a VOŠ Jiří 

ZE SV

OU - Nové tre
se
m
hi
so
bu
se
pr

leckoprůmyslo
To vše je Trien
ktem, který se 
elké firmy, Mu
ěleckých škol 
rie". 
o sedmnáct b
ckoprůmyslov
pracují s námi
klad Beata Raj
. Danily a dalš
bižuterie Jaro

1 je Zdobení čl
t. V Galerii Bel
ást a studentsk

zeum do rukou
ují s módními n
dní přehlídkou 
elkém sále jab

zet bižuterní ja
áří příštího rok

ní nijak ekonom
ejmá. "Pro bižu
ný z hlediska p
nil jednatel spo
ut. 
dnech v plném
sejí své modely
dna příštího ro
ru představí pr
hářů a odborn
h škol. 
tavě a módní p
denti. Vždy sp
ůmyslová a od
yslová škola a
rala ke spolupr
ovali jsme si té
yní je zpracová
Dostál. 

VĚTA      

endy, přehlídka
edmi desítek 

modelů od 
storie přes 

oučasnost až d
udoucnosti, 
emináře, 
ropojení 
ových škol a 
nále 2011, jeho
opakuje každ

uzeum skla a 
navrátit Jablon

ižuterních fire
vých škol z celé
i věhlasní 
ská, Nina 

ší," informoval
slava Slabá. 
lověka od 
veder se bude
ká představa 

u bižuterních 
návrháři. 
se bude 

bloneckého 

armark. Vše se
ku. Přestože p
micky zajímav
uterní a sklářs
prezentace 
olečnosti JBX 

m proudu, jelik
y odevzdat do
oku se v 
rvní modely od
ých 

přehlídce se 
polu spoluprac
děvní.  
 Vyšší odborn
ráci oděvní 
éma baroko. 
áváme," uvedl

         http

a 

do 

ož 
dé 

nci 

m 
é 

la 

e 

e 
pro 
vý, 
ké 

kož 
o 

d 

cují 

á 

l 

za
po
St
šp
Vy
 

Ra
Ak
M
Iv
Za
Ev
Bc
M
M
RN
Iv
M
Ak
M
Pa
M
To
M
 
 M

Př
Za
M
Pa
In
Bo
In
M
He
 

LOUŽNICK

p://jablonecky

ahájili práci na
od vedením M
trouhalové. Vý
perků, kterými
yšší odborné š

S
M

ada města:
k.Mal. Zdeněk 
UDr. Jarmila K

van Kalousek 
astupitelstvo
va Dvořáková 
c. Petr Hlouše
GA. Martin Hlu
gr. Václav Hor
NDr. Ludmila I
van Kalousek  
UDr. Jarmila K
k.Mal. Zdeněk 
gr. František L
aedDr. Milada 
UDr. Zdeňka R
omáš Rezler  
gr. Miluška Ře

MĚSTYS ZÁSA

ředseda kon
astupitelstvo
gr. Blanka Koz
avel Bis 
ng. Jiří Boudík
ohumil Žloutek
ng. Milan Kopa
gr. Petr Černý
elena Háková

KÝ ZPRAVODA

.denik.cz/ 

 projektu "Od
gr.A. Jana Hás

ýsledkem budo
 doplní oděvy 

školy oděvního

ŽELEZNÝ BR
města Železn
ustavujícím je
5. listopadu 2
města (pro úp
seznam zastu

Starosta: And
ístostarosta:

Lhotský   
Kotowská   

o města: 
  
k   
ubuček   
ráček   
Infeldová   

Kotowská   
Lhotský   

Lufinka   
Motlíková   

Rákosová   

eháková 

ADA – V pond
v Městysu Z
„Ustavující z
zastupitelstv
dopadlo: 
Starostka:
Místostaro
Předseda f
Ing. Dana H

trolního výb
o městysu: 
zlovská 

k 
al 
ý 

AJ 44. 
10. 

ŽELEZNÝ
Studenti 
skleněné 
na Středn
umělecko
průmyslo
sklářské 
v Železné

děv a jeho dop
ska a Martiny 
ou 4 modely s
y navržené stu
o návrhářství z

ROD – Zastup
ný Brod na své
ednání, které s
2010, zvolilo v
plnost zveřejň
upitelů): 
dré Jakubička
: Ing. Miloslav

dělí 8.11. 2010
Zásada uskute
zasedání 
va“. Jak zased

: Libuše Duchá
osta: Martin B
finančního v
Havlíčková 
boru: Miroslav

listopadu 
2010

4 

Ý BROD -  
oddělení 
bižuterie, 

ní 
o 
ové škole 

ém Brodě, 
plněk", 

skleněných 
denty 
z Prahy. 

pitelstvo 
ém 
se konalo 

vedení 
ňujeme i 

 
v Louma 

0 se 
čnilo 

dání 

áčková 
Balatka 
výboru: 

v Princ 



 

 

žhavé jiho
jabloneck
páry v ka
standardn
Konkuren
Nemohl js
své páry, 
povzdech
TOPDANC
třídy, mez
seniorů, a
vidět ty n
úřadujícíc
účastníci.
domácí pá
latinskoam
Kudinová 
 

společnos
jednání p
eliminova
kraje Vlas
základníc
které sou
dalších dr
se akce z
330 osob
šest souv
„V těchto 
mladiství,
popsala S
sebe mlad
Policisté t
těle odha
studenty 
odpoledn
nezletilý. 
pozitivum
alkoholu, 
 
 
 
 

oamerické rytm
ké Střelnici se 
tegoriích od d
ních a latinsko
nce to pro tane
sem se jet sou
které jezdím 

hl si Libor Jäge
CE. V Jablonci 
zi sto třiceti pě
ale v nejvyšší 
nejlepší páry z 
ch mistrů a ne
 V této katego
ár Štěpán Pro
merické Marek
z Hradce Krá

sti taková situa
považují za sta
at,“ uvedla mlu
sta Suchánkov
h a středních 
visí s kouřením
rog. V jednotli
účastnilo 120 
. A celkem od

viselo se zneuž
 šesti případec
, jejichž jedná
Suchánková. V
dí měli marihu
totiž mají příst
lí. Ve všech př
středních škol
e po škole, jed
Co se podle p

m je, že žádné 
nezjistili ani ž

JA
N
ta
Če
v 
se
m
m
fe
Ev
Li

my při Latino 
v neděli na pa

dětí až po dosp
oamerických ta
ečníky nebyla,
učasně podíva
do Turnova vy

er z pořádajícíh
tančily různé 
ěti dvojicemi p
kategorii Junio
České republ

echyběli ani za
orii standardní
cházka, Anne 
k Lhotský, Alex
lové.  

 LIBEREC
celém Libe
proběhla v
akce „Důsl
toxikoman
při ní zamě
na mladé a
takové, že 
bude rozho
„V současn

ace, kdy mlad
ndardní. To js
uvčí policistů L
vá. Proto se za
škol a postiho
m marihuany a
vých čtyřech o
policistů, kteř
halili na 42 př
žíváním psycho
ch byli zjištěni
ní bylo řešeno

Ve všech šesti 
uanu. 
troj, se kterým
řípadech se je
l, kteří si zpříje
den zadržený 

policistů dá po
z dětí nebylo 

žádné tvrdé dr

ABLONEC N. 
. - Víkend plný

ance v severníc
echách. Zatím
Ústí nad Labe

e sešly páry v 
mezinárodním 
měření sil při 
estivalu 
vropské unie a
berci byly slyš
2010, na 
arketu vystřída
pělé ve 
ancích. 
, spíše pro mn
t do Liberce n
yučovat salsu,
ho studia 
výkonnostní 

přijely i dva pá
oři 2B tu byly 
iky včetně 
hraniční 
í tance vyhrál 
Jägerová, 
xandra 

CKÝ KRAJ – P
ereckém kraji 
v polovině října
edně proti 
ii“. Policisté se
ěřili především
a výsledky jso
podobných ak

odně přibývat.
nosti panuje ve
dí některé 
sme se rozhod
Libereckého 
aměřili na oko
ovali jednání, 
a zneužíváním
okresech kraje
ří zkontroloval
řestupků, z nic
otropních láte
i i konkrétní 
o pokutou,“ 
případech u 

m marihuanu v
ednalo o 
emňovali 
je dokonce 
važovat za 
pod vlivem 
rogy. Například

ý 
ích 

mco 
em 

a v 
šet 

aly 

ne. 
na 
,“ 

áry 

Po 

a 

e 
m 
ou 
kcí 
. 

ve 

dli 

lí 

m 
e 
i 
chž 
k. 

v 

d 

na
m
ta
ke
O 
„D
pr
je
pr
bě
Su
A 
zá
vy
m
dr
to
 

op
ta
pr
se
ře
dá
ko
sr
do
po
ze
ko
Zh
Ha
au
re
fin
St
ny
Ha
ka
vo
m
Vý
vy
Ja
tře
Na
ko
dn
je
vo
Re
sp
m

LOUŽNICK

a Semilsku pol
arihuany. „Do

aké přistihli čtr
e kontrolám se
všech kontrol

Dohodli jsme s
rávě naopak! P
dnání zaměřo
rovádět namát
ěžnou součást
uchánková. 
i nadále se bu

ákladních a stř
yučování, kdy 
ladistvých a je
rog. Výsledky 
oxikomanii tak 

prava záplavam
am musejí mot
rovoz je svede
emafory. Opra
ekl Jan Stach z
álnic ČR, které
omunikaci naru
rpnu a záplavy
okončily. Vozo
odloží zpevnit 
eď. „Opravy př
orun,“ řekl Sta
hruba 50 kilom
arrachova, kte
utomobilů, pro
ekonstrukcí za 
nancovala Evro
tavba u Doláne
yní na trase na
amrech se pra
analizace a i ta
ozovky a řízen
ěly skončit už
ýrazně oddych
yužívající k ces
ablonce nad N
ech letech se 
a desetikilome
omplikovalo do
nes provoz ply
ště se tam ale
odorovné znač
ekonstrukce za
polufinancován
ěla být do kon

KÝ ZPRAVODA

licisté nachyta
ostali pokutu. V
rnáctiletého ko
emilská policej
lách byli vyroz
se, že akce ne
Policie se bude
vat i nadále a 
tkové kontroly
í služby policis

udou policisté 
ředních škol, a
se tam pohyb
e zde také vět
nejsou dobré,
bude mít pok

mi podemleté 
toristé počítat 
en na polovinu
vy by měly sk

z libereckého Ř
é je investorem
ušila voda z př
y na konci září 
ovka je podem
a zabezpečit a
řijdou podle o

ach. 
metrů dlouhá t
erou denně pro
ošla v letech 2
1,6 miliardy k
opská banka p
ek ale není jed
a motoristy če
acuje na dosta
am je doprava
a semafory. V
v�polovině list

hnout si naopa
stě do Krkonoš
isou přes Smr
oprava hlavníh

etrové trase, k
opravu sedm ú
ynulý. „Silnice 
e pracuje a do
čení,“ pozname
a 400 milionů 
na z evropskýc
nce listopadu. 

AJ 44. 
10. 

ali čtyři kuřáky
V jednom příp
ouřit cigaretu,“
jní mluvčí Soň
zuměni i ředite
budou ojedině
e na toto přes
 v blízkosti ško

y, které budou
stů,“ vysvětlila

zaměřovat na
a to především
buje větší mno
tší možnost zn
, Důsledně pro
kračování. 

 SILNICE I/
TURNOV - 
HARRACHO
Dopravu na h
silnici I/10 z 
na Harrachov
komplikuje u
silnice. „Až do
s čekáním a k

u vozovky a říd
končit do 20. p
Ředitelství siln
m. U Dolánek 
přívalových deš
í pak dílo zkáz

mletá a silničář
a dobudovat o

odhadů na šest

trasa z Turnov
rojedou tisíce 
2003 až 2006 n
korun. Z velké
pro obnovu a 
dinou komplik
eká. Ve Velkýc
avbě a rekonst
a svedena na p
V Hamrech by 
stopadu. 
ak mohli řidiči 
š trasu po I/1
ržovku a Tanva
ího tahu blíží k
kde ještě před 
úseků se sema
je z 95 procen

okončit musím
enal Stach. 
korun je 

ch fondů a ho
  

listopadu 
2010

5 

y 
padě jsme 
“ uvedla 
ňa Šídová. 
elé škol. 
ělé. Ba 
stupkové 
ol bude 

u již 
a Vlasta 

a okolí 
m po 
ožství 
neužívání 
oti 

/10 

OV – 
hlavní 
Turnova 
v 
 Dolánek 
o Vánoc 
kolonami, 
dí ho 
prosince,“ 
nic a 

šťů letos v 
zy 
i musejí 
opěrnou 
t milionů 

va do 

nákladnou 
 části ji 
rozvoj. 

kací, která 
ch 
trukci 
polovinu 
ale práce 

4 z 
ald. Po 
ke konci. 
pár týdny 

afory, je 
nt hotová, 
e do zimy 

tova by 



KI
–Ja
http
rad
11.
11.
12.
13.
13.
14.
14.
15.
15.
18.
20.
 
KI
http
10.
12.
13.
13.
16.
17.
19.
20.
 
KI
http
16.
23.
25.

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 

P
NO RADNIC
ablonec nad
p://www.eur

dnice/  
11. - THE DOO
11. – RED 
11. – ĎÁBEL 
11.-  JÁ, PADO
11. - Gaetano
11. – RED 
11. - HABERM
11. - HABERM
11. - JÍST, ME
11. - HARRY P
11. - HARRY P

NO JAS – T
p://www.tanv
11. - PŘEŽÍT 
11. - SAW 3D
11. - SAW 3D
11. - SAMMYH
11. - JÍST, ME
11. – ĎÁBEL 
11. - HARRY P
11. - HARRY P

NO ŽELEZN
p://www.zele
11. NEJVĚTŠÍ
11. ROMÁN P
11. KARATE K

                 

PROGRAM 
CE  
d Nisou  
ocentrumjabl

ORS – WHEN 

OUCH - 3D 
o Donizetti – D

MANNŮV MLÝN
MANNŮV MLÝN
EDITOVAT, MI
POTTER A REL
POTTER A REL

TANVALD  
vald.cz/kino.p
SVŮJ ŽIVOT 
 
 

HO DOBRODR
EDITOVAT, MI

POTTER A REL
POTTER A REL

NÝ BROD  
eznybrod.cz/a
Í Z ČECHŮ 
RO MUŽE 

KID  

                  

KIN: 

onec.cz/kina/

YOU´RE STRA

DON PASQUAL

N 
N 
ILOVAT 
LIKVIE SMRTI
LIKVIE SMRTI

php  

RUŽSTVÍ 3D 
ILOVAT 

LIKVIE SMRTI
LIKVIE SMRTI

aktualne/kultu

                

/kino-

ANGE 

LE 

I 1 
I 1 

I 1. 
I 1. 

ura/  

KULTU

Ž
htt
 

DIVADLO:  
SWINGOVÝ
Brodě Vás srd
SWINGOVÝ V
2010 od 18:0
 
VÝSTAVY:  
SKLENĚNÉ B
Železný Brod
Město Železn
„Skleněné be
doma betlém
se na výstavě
a.malafarinov
nejpozději do
nejsou limitov
foukané, lepe
Slavnostní ote
dostatečné m
Po ukončení v
spolupráci na
 
JINÉ:  
KONCERT E
Komorní pěve
sobotu 27. lis
plný spirituálů
kapli Jednoty
 
MIKULÁŠSK
Jany Boučkov
Železný Brod 
železnobrods
 
POJĎTE S N
dechová hudb
zvou na tradi
DECHOVKOU
od 14:00 hod
 
VÁNOČNÍ T
tradiční Váno
9:00 - 17:00 
 
ROZSVÍCEN
Brod - náměs

BU

Prosíme aby v

LOUŽNICK

RA  

ELEZNÝ
tp://www.zele

Ý VEČER - Zák
dečně zve do 
VEČER, který s
00 hodin. 

BETLÉMY – V

ý Brod i v leto
etlémy“. Obrac
, u kterého ale
ě podílet, aby 
va@zelbrod.cz
o 17. listopadu
vány (při výro
ené a tabulové
evření výstavy

množství betlém
výstavy budou

a přípravě výst

TERNAL VOI
ecký sbor ETE
stopadu 2010 
ů, gospelů a a

y bratrské na B

KÁ BESÍDKA 
vé a TJ Sokol Ž
Vás srdečně z
ké sokolovny

NÁMI ZA DEC
ba Broďanka a
ční akci s názv
“, která se usk

din v sokolovně

RHY - Městsk
oční trhy na Bě
hodin. 

NÍ VÁNOČNÍH
stí 3. Května 

URZA
14.List
V případě sn

Všechny burz
všichni návště
za kůlturnim 

KÝ ZPRAVODA

BROD   
eznybrod.cz/ak

kladní uměleck
Městského div
se uskuteční v 

VÝZVA - Měst

ošním roce plá
címe se proto n
espoň 51 % je
se přihlásili na

z nebo na tel.č
u 2010. Rozmě
bě mohou být
é sklo, rytí, ma
y v případě, že
mů je plánová
u betlémy maj
tavy všem pře

ICES - Jednot
RNAL VOICES
od 17:00 hod

afrických písní.
Brodci v Železn

a ZÁBAVA - 
Železný Brod v
zvou v sobotu

CHOVKOU - M
a Sportovní kl
vem „POJĎTE 
kuteční v sobo
ě Jirkov u Žele

ké muzeum Že
ělišti od 1.-5.1

HO STROMU

 

A DRŽ
opadu 2

něhu se burza 
zy se konají od
vníci parkoval
domem a ne n

AJ 44. 
10. 

 

 
ktualne/kultur

ká škola v Žele
vadla na tradič
v pátek 19. list

tská galerie Vl

ánuje výstavu 
na všechny, k
e tvořeno ze s
a e-mail: 
č.: 483 333 92
ěry ani techno
t použity klasic
alování nebo m
e shromáždím
áno na středu 
jitelům vrácen
edem děkujem

ta bratrská Že
S Vás srdečně 
in na celoveče
. Koncert se u
ném Brodě. 

FIT STUDIO A
ve spolupráci 

u 27. listopadu

Město Železný 
ub Jirkov Vás 

E S NÁMI ZA 
otu 27. listopa
ezného Brodu

elezný Brod Vá
2.2010 vždy v

U - 30.11.2010

ŽKOV
2010 
nekoná.   

d 7 hodin. 
li svá auta na 
na silnici! 

listopadu 
2010

6 

ra/ 

ezném 
ční 
topadu 

l. Rady 

s názvem 
kteří mají 
skla a chtějí 

25, 
ologie 
cké figurky, 
mozaika…). 
e 
1.12.2010. 

ny. Za 
me. 

lezný Brod 
zve v 

erní koncert 
skuteční v 

AEROBIKU 
s Městem 

u 2010 do 

Brod, 
srdečně 

adu 2010 

ás zve na 
v čase od 

0 - Železný 

V 

parkovišti 



 

 

65.000,- 

JABLONEC
krátce pře
Nisou řídi
vozidlo zn
v místě m
úřadu pře
Liberci vy
vozidel až
přípravné
výkonu úř
odnětí svo

ŽELEZNÝ 
jedenácté
třetí třídy 
Peugeot 2
přímém ú
věnovat ř
vozidle nij
vpravo m
osvětlení.
výše způs
alkoholu u
proveden
negativní 
pokuta. 

VELKÉ HA
neznámý 
domu ve 
hodnotě 1
činu krád
až na dvě

TANVALD
pachatel 
Tanvaldě 
vozidel zn
odčerpal 
hodnotě 3
vznikla šk
trestných 
které mu 

JABLONEC
době od 5
rozbil troj
vozidla zn
zaparkova

Kč. Řidičce by

C NAD NISOU
ed jednadvacá
l třiatřicetiletý

n. Nissan Micra
mezi restaurací
esto, že má ro
ysloven zákaz 
ž do roku 2015
ém řízení za sp
ředního rozho
obody až na tř

BROD - V úte
é dopoledne je
 směrem na T
206. Po projet
úseku komunik
řízení – shýbnu
jak zabezpeče

mimo silnici, kd
. Ke zranění os
sobené škody 
u řidiče policis
ou dechovou 
výsledek. Vin

AMRY - V době
pachatel z vo
Velkých Hamr
10.000,- Kč, č
eže, za který 
ě léta 

D - V noci z 2. 
přelezl plot do
v ulici Poštov

n. Renault Kan
celkem 128 lit
3.968,- Kč. Po
koda 45.000,- 
 činů krádeže 
hrozí trest od

C NAD NISOU
5.30 do 14.00 
júhelníkové ok
n. Škoda Favo
ané v ulici Na 

yla udělena blo

U - V pondělí 1
átou hodinou v
ý muž z Hrádk
a. S vozem pr
í Fatra a budo

ozsudkem Okre
řízení všech m
5. Podezřelém
páchání trestné
odnutí a vykáza
ři roky. 

erý 2. listopadu
el v Železném 
Těpeře řidič s v
tí levotočivé za
kace se na chv
ul se pro psa, 
en. V tomto ok
e narazil do s
sob nedošlo a
činí částku 30

sté vyloučili na
zkouškou, kte
íkovi byla udě

ě od 27. října 
olně přístupné 
rech odcizil HA
čímž se dopust
mu hrozí trest

na 3. listopad
o areálu České
vní, kde násled
ngoo nádrže, z
trů benzínu Na
oškozením pali
Kč. Pachatel s
a poškození c

dnětí svobody 

U - Ve středu 3
 hodin neznám
kno levých zad
rit, které bylo 
Hutích v Jablo

ČE

 
V pondělí
Brodu na
silnici jela
levotočivé
narazila d
Alkohol u
zranění o

oková pokuta.

. listopadu 
v Lučanech na
u nad Nisou 

rojížděl po siln
ovou Městskéh
esního soudu v

motorových 
mu ve zkrácené
ého činu maře
aní hrozí trest

u v půl 
Brodě po silni
vozidlem zn. 
atáčky na 
víli přestal plně
který nebyl ve

kamžiku vyjel 
loupu veřejné
 předběžná 

0.000,- Kč. Pož
a místě 
erá měla 
ělena bloková 

do 2. listopad
zahrady u 

AKI lešení v 
til trestného 
t odnětí svobo

u neznámý 
é pošty v 
dně provrtal u 
ze kterých 
atural 95 v 
vových nádrží
se tak dopusti
cizí věci, za 
až na dva roky

3. listopadu v 
mý pachatel 
dních dveří 
v té době 

onci nad Nisou

RNÁ KR
INFO „ČE

í 8. listopadu 
a silnici první tř
a řidička s voz
é zatáčky dost
do ocelového z
u řidičky policis
osob nedošlo a
 

ad 

nici 
ho 
v 

ém 
ení 
t 

ici 

ě 
e 

ého 

žití 

du 

ody 

tří 

í 
il 

ky. 

u. 

Z 
2.
čin
ro

JA
ne
vs
Po
je
šk
sa
ho
22
kr
tre

HA
od
pr
do
lyž
kt
je
tic

ŽE
v 
do
os

ŽE
ob
se
hr
ob

DA
na
ha
sm
vy
kd
ha
de
vý
př
Am
Kč
Ja

LOUŽNICK

RONIKA
RNÉ ÚDOL

ráno krátce po
řídy č. 10 doš
zidlem zn. Ško
tala vlivem ryc
zábradlí a s vo
sté vyloučili pr
a výše způsobe

vozu následně
000,- Kč. Pach
nu krádeže hr

oky. 

ABLONEC NAD
eznámý pacha
stupu do klubu
odzimní. Za tě
dny dveře, čím

kodu ve výši 1
amotného klub
otovost a ciga
2.293,- Kč. Pa
rádeže a poško
est odnětí svo

ARRACHOV - 
dcizil z prodejn
ro své jednání
o 6.11.2010. O
že včetně vázá
terou pachatel
 v celkové výš
cíc korun/ 

ELEZNÝ BROD
obci Železný B
opravní nehod
sobním vozidle

ELEZNÝ BROD
bcí Splzov smě
esuvy půdy; jíz
romada kamen
bou pruhů. 

ALEŠICE - V p
a silnici mezi o
avaroval řidič s
měru od Daleš
yjel z dosud ne
de narazil do n
avarovaného v
echová zkoušk
ýsledek zkoušk
řístrojem Drug
mphetamin. Z
č. Věc nadále 
ablonci nad Nis

KÝ ZPRAVODA

A 
LÍ“ 

o osmé hodině
lo k dopravní 
da Octavia, kd
chlosti smyk. N
ozidlem se pře
rovedenou dec
ené škody činí

ě odcizil autor
hateli za spách
ozí trest odně

D NISOU - V no
atel vypáčil vch
u Woko v Jablo
mito dveřmi n

mž už jejich po
7.500,- Kč. Po
bu, ze kterého
rety – vše v ce
chatel se tak d
ození cizí věci,
obody až na dv

Nové sportovn
ny v Harrachov
í vybral časové
Odcizil běžecké
ání, nové spor
 způsobil 45 le

ši 1066000 Kč.

D - 8.11.2010 v
Brod na odboč
a. Střetl se zd

em, nehoda se

D – V neděli 7.
ěr Líšný za křiž
zdní pruh uzav
ní, která spadl

pondělí 8. listo
obcemi Maršov
s vozidlem zn.
šic. Při projíždě
ezjištěných pří
náletových stro
vozu utrpěl leh
ka měla negat
ky na požití jin
gWipe byl pozi
působená ško
šetří Skupina 
sou.

AJ 44. 
10. 

ě v katastru Ž
nehodě. Po uv
de při projíždě
Následně vyje
etočila na střec
chovou zkouš
í předběžně čá

rádio zn. LG v 
hání tohoto tr
ětí svobody až 

oci z 3. na 4. 
hodové dveře 
onci nad Niso

následně vypá
oškozením způ
otom vnikl do 
o odcizil finanč
elkové hodnot
dopustil trestn
, za které mu 
va roky. 

ní lyžařské vyb
ově pachatel, k
é rozmezí od 5
é lyže, hole, sj
rtovní oblečen
etému majitel
. / milion a še

v 10:27 v ulici
čce na Jirkov s
de nákladní au
e obešla bez z

11.2010 v 17:
žovatkou na M
vřen; - na voz
la ze stráně, z

opadu ve 14.40
vice a Dalešice
. BMW, který j
ění pravotočiv
říčin mimo kom
omů. Řidič 
hké zranění. P
tivní výsledek, 
né návykové lá
itivní na látku 

oda činí částku
dopravních ne

listopadu 
2010

7 

elezného 
vedené 
ění 
ela vpravo, 
chu. 
kou. Ke 
ástku 

hodnotě 
estného 
na dva 

listopadu 
bočního 
u v ulici 
čil ještě 
ůsobil 

ční 
tě 
ných činů 
hrozí 

bavení 
který si 
5.11.2010 
jezdové 

ní. Škoda, 
i z Prahy 

edesát šest 

i Železná 
se stala 
utomobil s 
zranění.  

:52 za 
Mukařov - 
zovce 
zásah do 

0 hodin 
e 
jel ve 

vé zatáčky 
munikaci, 

Provedená 
ovšem 

átky 

u 40.000,- 
ehod v 



 

 

STŘ
10.

ČTVR
11.

PÁT
12.

SOB
13.

Pokud V
http://
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cesta z 

JAK JE
 http:/
najdete

INFO
 
teplota
celkov
 
 

ŘEDA  
.11. 

RTEK  
.11. 
 
TEK 
.11. 
 

BOTA  
.11. 
 

Vás zajímá 
hydronet.tu

Bratříkova

E V LOUŽNIC
//janeklouzn
e zde aktuální 

O SNÍH V L

a: 10°C 
vé množství s

10°C / 3°C 

8°C / 2°C 

10°C / 1°C 

14°C / 8°C 

jak je na h
umam.cz/c

a na „Kostřa

I ZJISTÍTE  
nice.rajce.idn
snímky, jaká j

LOUŽNICI 

sněhu: 0 cm 

P

orách, jukn
content/cz/

avec“ 

na:  
nes.cz/SNIH
je sněhová na

 

POČASÍ

 

NE
14

PON
15

ÚT
16

STŘ
17

něte zde: 
/Default.as

H_V_LOUZNI
adílka u nás v 

 

LOUŽNICK

Í  
DĚLE  

4.11. 
 

NDĚLÍ  
5.11. 

TERÝ  
6.11. 

ŘEDA  
7.11. 

px 

ICI_2010_-_
Loužnici.  

KÝ ZPRAVODA

14°C / 7°C 

10°C / 5°C 

9°C / 3°C 

10°C / 1°C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_2011/ 

AJ 44. 
10. 

Mete
onlin
V pond
zataže
ve vyš
i sněh
tomu 
kdy se
mohou
mlhy. 
dojde 
protrh
oblačn
stejně
V páte
zataže
s dešť
přeháň
deštěm
poloja
oblačn
stále p
Co se 
nejčas
přes d
mezi 7
noci m
někter
klesat 
 
Obloh
Slunce
Vychá
Zapad
Měsíc 
Vychá
Zapad
 

listopadu 
2010

8 

 

 

 

 
eorolog 
ne:  
dělí bude 
eno s deštěm, 
šších polohách
em, podobně 
bude i v úterý
e ale navíc 
u ráno přidat i
Ve středu 
k částečnému

hávání 
nosti i srážek, 
ě i ve čtvrtek. 
ek bude 
eno až oblačno
ťovými 
ňkami a 
m. O víkendu 
sno až 

no, místy ale 
přeháňky. 
teplot týče, 

stěji se budou 
den pohybovat
7 a 11 °C, v 
mohou na 
rých místech 
i k 0 °C. 

ha: 
e 
zí: 7:05 

dá: 16:26   

zí: 10:49 
dá: 18:51    

h 

ý, 

i 

u 

o 

t 



 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 1
 
Významn

 
 
 
 
 
 
 

1 
Felix 

8 
Bohumír 

15 
Leopold 

22 
Cecílie 

29 
Zina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a pevné zd

    
JEŠTĚ JI

10.11. 1970 –
11.11. 1951 –
11.11. 1930 –
15.11. 1975 –
15.11. 1970 –
16.11. 1893 –
16.11. 1810 –
16.11. 1900 –
17.11. 1917 –

17.11. 1926 –

né dny v tom
11.11.-  Význa
13.11. -  Mezi
14.11. - Světo
15.11. - Den v
16.11. - Mezin
17.11. - Stát
17.11. - Mezin

2 

9 
Bohda

16 
Maule
Otma

23 
Kleme

30 
Ondře

10. 11.2
10. 11.2
12.11.20
13.11.20

draví přejem

INÁ NAROZ
– Vypuštěn Lu
– Američtí vyn
– Antonín Mos
– Otevřena ob
– Sovětský Lu
– Byl založen f
– Karel Hynek
– Eliška Junko
– Fan Vavřinco
 Vlasta Chram

mto týdnu: 
amný den: De
národní den n

ový den diabet
vězněných spi
národní den to
tní svátek: D
národní den st

3 
H

an 
10
Ev

ena 
ar 

17
M

ent 
24
Em

ej 
1 

010 Osl
010 Osl

010 Osl
010 Osl

GR
me našim s

ZENÍ A VÝRO
unochod 1. 
nálezci John M
skalyk, režisér 
bnovená Labsk
nochod 1 přis
fotbalový klub

k Mácha, český
ová, česká aut
ová, česká spi

mostová, česká

en válečných v
nevidomých, D
tu 
sovatelů 

olerance 
Den boje za s
tudentstva, Me

LI

ubert 

0 
vžen 

7 
ahulena 

4 
mílie 

laví naroze
laví naroze
laví naroze
laví naroze

RATULU
spoluobčan

narozen

ROČÍ: 

Mullin a Wayne
r († 27. ledna 
ká bouda. 
stál na Měsíci.
b Sparta Praha
ý básník, nejvě
tomobilová záv
isovatelka 
á herečka 

veteránů, Význ
Den památky p

svobodu a de
ezinárodní nek

ISTOPAD 20

4 
Karel 

11 
Martin 

18 
Romana 

25 
Kateřina 

2 

eniny Jo
eniny M
eniny Li
eniny Ja

LOUŽNICK

UJEME
ům a přáte
iny. 

e Johnson před
2006) 

a (jako Athletic
ětší představit
vodnice († 5. l

namný den: D
padlých 

emokracii 
kuřácký den 

10 

5 
Miriam

12 
Benedik

19 
Alžběta

26 
Artur 

3 

osef Pešata
iroslava D
buše Kram

akub Vond

KÝ ZPRAVODA

lům, kteří t

dvedli první vid

c Club Královs
tel českého ro
ledna 1994) 

en válečných 

6 
Liběn

t 
13 
Tibo

20 
Niko

27 
Xeni

4 

a 
Daňková - H
mářová 
rouš 

AJ 44. 
10. 

tento týden

deorekordér. 

ské Vinohrady
omantismu  

veteránů 

na 
7
S

or 
1
S

ola 
2
A

ie 
2
R

5

Hrubá 

listopadu 
2010

9 

n slaví 

 
 
 
 
 
 

) 

7 
Saskie 

14 
Sáva 

21 
Albert 

28 
René 

5 



 

 

11.11. 
Na svatéh
Na svatéh
Svatý Ma
Svatý Ma
Přijede-li 
střídavá;p
suchá zim
Přijede-li 
se honí. 
Když svat
celý měsí
Martin a K
O Martině
Půjde-li h
léto bude
O Martině
husy bláte
V suchu-l
chodit mu
Na svatý 
Mikuláš m
Po svatém
mráz kval
Jaký den 
Jestli na s
zima; pak

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ho Martina zim
ho Martina býv
rtin rád jezdí n
rtin přijíždí na
na šedém (m

přijede-li na žl
ma. 
Martin na bílé

tý Martin se sn
íc ležet. 
Kateřina na bl
ě po ledu - o v
husa na Martin
e. 
ě houser po le
em vodí. 
i jdou na Mart
usí. 
Martin - ještě 

mě tu najisto m
m Martině zim
ltem. 
svatého Marti

svatého Martin
kli na týž den s

„Ta

ma chod svůj z
vá dobrá peřin
na brůně. 
 bílém koni. 
lhy), bude zim
utém (sucho),

ém koni,meteli

něhem přiběže

átě - vánoce n
vánocích po bl
na po ledě, pří

edě když chodí

tina husy, o vá

se vrátím, ale
máš. 
a nežertuje; p

ina, taková též
na jest vlhko, 
slunce svítí, b

aneční“ v Lo

PRA
začíná. 
na. 

ma 
,přijde tuhá a 

ice za metelicí

el, bude v něm

na ledě. 
átě. 
íští rok dlouhé

í, o vánocích 

ánocích v blát

e na svatý 

přichází sníh i 

ž bude zima.
bude nestálá 
ude tuhá zima

užnici, v sok

ANOSTI

í 

m 

é 

tě 

a. 

Na
Na
Již
Ne
slu
Zů
dl
Na
př
Na
Je
sn
ho
 
12
Na
 
16
Na
 
17
Po
Z 
(1
Sv

 
 
 
 
 

kolovně na „M

LOUŽNICK

IKA 
a svatého Mar
a svatého Mar
žní vítr na Mar
ejednou-li stud
uníčko hřeje.
ůstane-li listí a
ouhá a tuhá z
a stromech a 
řijde, buďme j
a svatého Mar
e-li kobylka ma
něhu a na holo
odně sněhu. 

2.11. 
a svatého Josa

6.11. 
a svatého Oto

7.11. 
očasí o svaté A
ledu Alžběta m

1472) 
vatá Alžběta se

Malém sále“

KÝ ZPRAVODA

rtina slunečno 
rtina pod mrak
rtina - mírná z
dený vítr zavě

až do Martina 
zima. 
révě do Martin
isti! 

rtina plače hus
artinské husy 
o mrznout; je-

afata lepší kož

mara neuvidíš

Alžbětě předpo
má brod, u Ka

e sněhem přilé

(rok cca 196

AJ 44. 
10. 

o - dlouhá zima
kem - nestálá 
zima. 
ěje, na Martina

na stromech, 

na listí – tuhá 

sí rodinka. 
hnědá, bude m
-li však bílá, bu

žich nežli vata

š komára. 

ovídá, jak bud
ateřiny znám O

étá. 

62) 

listopadu 
2010

10 

a. 
zima. 

a když 

čeká se 

zima 

málo 
ude 

. 

de v létě. 
Ond. 



 

 

JALOVEC
Borievka 
je to neop
rostoucí, 
strom roz
(kuželovit
rozložitý, 
Borka šed
podélně b
odlupující
přeslenec
svrchu žlá
proužkem
roky. Sam
velké,vejc
mm velké
kulovité, 6
zelené, po
dozrávají 
IV až V. R
světliny b
vřesoviště
suchých n
výživných
mírných a
polokoule
Léčitelst
Fructus ju
podzim 2
se v tenký
Vedle plo
dřevo, jeh
Droga ob
terpinolen
aj.), asi 3
pryskyřice
hořčinu ju
leukoanth
C, organic
vápníku a
terpinol, p
Jalovec p
diureticky
antiseptic
využíván 
zánětlivýc
močových
zadržení t
zpracován
vnitřním p

HOT BU
Rozpis n
2 díly tm
špetka m
Skořici, 
Ohřejem
povrch n

 

C OBECNÝ - J
obyčajná 
padavý, dvoud
až 10 m vysok

zmanitého tvar
tý, sloupcovitý
často s více k

dá až hnědoče
brázditá, tenká
í. Jehlice v 3če
ch, 1 až 1,5 cm
ábkovité, s bě

m, opadávají ve
mčí květy 4 až 
covité, žluté, s
é, zelené. Plod
6 až 10 mm v
ozději modré a
po 2 letech, 3
Roste na past
borových, dubo
ě, rašeliniště, 
nebo střídavě 
h, obvykle nev
a subtropickýc
e, v teplých kra
tví: Sbírají se 
uniperi a to v d
. roku, když js
ých vrstvách n
dů se v době 
hož účinek je v
sahuje asi 0,5
n, kamfen, kaf
30% sacharidů
e, katechinové
uniperin, 
hokyaniny, vita
cké kyseliny, s
a draslíku, kau
prchavý olej a
ůsobí výrazně

y a zároveň 
cky, takže bývá
při 
chchorobách 
h cest nebo př
tekutin v těle 
ní tekutin v led
použití zlepšuj

UTTERED R
a 1 nápoj: (1d

mavého rumu B
mletého mušká
muškátový oř

me vodu, rum 
nápoje položím

BYLI
Juniperus com

domý, pomalu
ký keř nebo 
ru 
ý, 
kmeny). 
ervená, 
á, snadno se 
etných 
m dlouhé, na 
lavým 
e věku 3 až 4 
5 mm 

samičí cca 2 
dy (jalovčinky)
v průměru, zpr
až černé a ojín
3. rokem opad
tvinách, skalis
ových nebo bř
stanoviště slu
vlhkých, písčit

vápnitých. Celk
ch oblastech se
ajích však jen 
plody čili jalov
době plné zra
sou zbarveny d
na suchém a v
od podzimu d
však slabší ne

5 až 2% silice 
fr, borneol, ge
ů (glukosa, fru
é třísloviny, fla

amín 
soli 
učuk, 
aj. 
ě 

á 

ři 
(jalovcová silic
dvinách). Ved
je trávení, pov

NÁPOJ
RUM 
díl – 2cl)  
BOŽKOV, 2,5 d
átového oříšku
říšek a vanilkov
a cukr téměř 

me kousek má

INKA P
mmunis - 

u 

 
rvu 
něné, 
dávají. Kvete v
scích, okrajích
řezových lesů,
nné, na půdác
tých, často má
kově roste v 
everní 
v horách.  

včinky čili 
losti, tedy na 
do modra. Suš
vzdušném mís
o zimy sbírá i 

ežli plodů. 
(např. pinen, 

eraniol, sabine
uktosa), asi 9%
avonoidy, 

ce zrychluje 
le toho při 
vzbuzuje chuť 

J PRO T

dílu vody, 1 lž
u, 4 kapky van

ovou esenci dá
k varu. Odsta

ásla, který nec

PRO TEN

v 
a 

, 
ch 
álo 

ší 
stě. 

en 
% 

ť k 

jíd
re

ta
př
dá
bý
ků
ne
PO
m
ko
po
už
ně
se
ze
vy
ta
an
D
ze
př
na

 

LOUŽNICK

TENTO T

žička tmavého 
nilkové esence
áme do žáruvz
avíme a nalijem
cháme pozvoln

NTO TÝ
dlu, působí pro
evmatismu. Vn
problematické

zároveň pon
na bolesti
(zvyšuje p

Vnitřně se p
drcených ja
na šálek vo
až 20 min
nejdéle vš
podávají p
se podává
druhý den

21. den 3x d
ak, že se naopa
ři poruchách tr
ávce 3x denně
ýt aplikována n
ůru lze brát 2x
ejčastěji ve for
OZOR: Jalove
ají nebo v min

ojící a těhotné
odporuje dělož
žívat dlouhodo
ěkterých autor
ennou rýmou s
ejména kožní a
yskytnout i ale
akovém případ
ni v budoucno
alší užití: Jal

ejména ke zvě
ři uzení masa 
adýmání, což m

Z jalovc
nápojů
zřejmě 
"vynale
Francis
močopu
také př
jenever
Jalovco
používá
vyráběl

KÝ ZPRAVODA

TÝDEN

cukru, 1 ks m
e, kousek más
dorného sklen

me na koření v
na rozpouštět. 

ÝDEN 
oti nadýmání a
nitřní užití jalov
é, neboť vedle
někud dráždí le
ivé klouby či p
prokrvení poko
podává buď ve
alovčinek (1 ča
ody se přivede
ut luhovat, po
šak po dobu 6 
přímo syrové p
 první den 3x 
3x denně 2 ja

denně 21 jalov
ak každý den 
rávení se vrac
ě 15 jalovčinek
nejvíce 1x za 
x ročně. Zevně
rmě masti neb
ec by nikdy ne
nulosti měli ne
ženy (jalovec

žní stahy). Nik
obě, tedy déle 
rů rovněž zhru
se po jeho užit
alergické reakc
ergie projevujíc
ě je třeba tera
sti ji raději již 
ovčinky se uží
řině, ale i k da
(zlepšují tráve
může být doce
ce se vyrábí řa
, jako např. ja
nejznámější z

ezl" v 17. stole
cus Sylvius, kd
udnou tinkturu
řidává do někt
ru)  
ové vonné a ve
á v řezbářství, 
ly i hole a dým

AJ 44. 
10. 

N 

malá tyčinka sk
sla.  
něného hrnku.
v hrnku. Nako
 

a pomáhá při 
vce je však po
e příznivých úč
edviny. Zevně
při bolestech p
ožky a působí 
e formě nálev
ajová lžička ja
e k varu a nec
odává se 2x de
 týdnů) nebo 
plody (při revm
denně 1 jalov

alovčinky atd.
včinek a pak se
jedna jalovčin

cí zpět 15. den
k. První kůra b
rok, druhou (m
ě se jalovec ap
bo oleje. 
eměli užívat lid
emocné ledvin
c pravděpodob
kdo by jej pak 
 než 6 týdnů. 
uba u 30% ne
tí objevují růz

kce. Vzácně se
ící se bolestí le
apii okamžitě 
nikdy neopak
ívají jako koře
alším pokrmům
ení a potlačuje
ela užitečné, ž
ada alkoholick
alovcová, boro
z nich je gin, j
etí holandský l
když se snažil v
u. Jalovcový o
terý aperitivů (

elmi odolné dř
 v minulosti se

mky. 

listopadu 
2010

11 

kořice, 

. 
onec na 

oněkud 
činků 
ě se užívá 
páteře 
hojivě). 

vu z 
alovčinek 
chá se 10 
enně, 
se 

matismu 
včinka, 
atd. až 

e jde zpět 
nka ubírá, 
n, tedy při 
by měla 
menší) 
plikuje 

dé, kteří 
ny a dále 
bně 
neměl 
Podle 
mocných 

zné, 
e může 
edvin. V 
ukončit a 

kovat. 
ení 
m nebo 
e 
že?)  
kých 
ovička a 
enž 
ékař 
vyrobit 
olej se 
(např. do 

řevo se 
e z něj 



 

 

MYSLIVO
Jako malá
« myslivc
Antonín S
velký stre
přes rame
uměl z ka
Pamatuji 
Toník vza
a společe
ani nám n
babička p
borůvkam
Dalším « 
ten měl n
to, že mě
a pozorov
Postava m
pohádkác
zobrazová
byl také s
tvoří nedí
Myslivcům
Jejich tak
vzbuzova
a spojení 
myslivci v
zbraní lijí 
poslouchá
myslivci s
představo
čerta jako
na mysliv
myslivce o
někdo no
pozor na 
li čtyřnoh
myslivců 
mysliveck
rybářům, 
se věřilo, 
někdo za 
potřít hlav
v první řa
rozhoduje
tomu mor
myslivec 
obživu, al
chovu nev
proto, aby
zvěře a o 
rozhodnu
Rytířsky m
partnera 
není možn
Myslivost 
zahrnující
střelba je
jako takov
sportu je 
V myslivo
rozhodují

OST 
lá holka, si v Lo
ce ». Jedním z 
Skrbek), pro m
ejda, který cho
eno a hlavně v
apes „hubertus
si, že pak už j

al na zadní kop
enství mravenc
nevadilo, že js
pro nás dlouho
ma - to byl ma
myslivcem » n

něco, co nás ja
ěl v kleci lišku, 
vali jsme jí. 
myslivce, se ob
ch, např. posta
ána v myslivec
spojen vznik rů
ílnou součást m
m byla odedáv
křka neustálý p
l v lidech před
s tajemnými s

v lese trhají ča
zvláštním způ

á na slovo. Do
spolky s ďáble
ovali lidskou p
o myslivce. Py
vce, protože vě
odrazila a zas

ový do myslive
to, co jeho uč
é zvíře, zname
dlouho. Zastře

kou službu brz
kteří šli na lov
že by se jim p
to, že je jeho
veň zastřelené
adě mimořádn
e o životě a sm
rálně připrave
nechová zvěř 
le usmrcoval j
vhodné a nad
y zachoval cel
přírodě vůbec
tí obhájil před

musí vidět ve z
s právem na r
no pokládat m
má však hlub

í i složku hosp
 pouze jednou
vé je ovšem d
cílový objekt 

osti hraje při st
ící úlohu, pro m

L
Loužnici pamat
z nich byl strejd
mě postava jak
odil v myslivec
v kapse měl ka

usu“ nádherně 
jako trošku vě
pec a ukázal n
ců, bylo to úža
sme přišli pozd
o ohřívala kynu
azec a sekec 
našeho dětstv
ako děti napro
tam jsme tráv

bjevovala, v rů
ava čerta bývá
ckém stejnokr
ůzných hudeb
mysliveckých 
vna připisován
pobyt v lesním
dstavy o jejich
silami. Říkalo 

arovné byliny, 
ůsobem a zvěř
okonce se pros
em a možná pr
odobu vyslanc

ytláci se neodv
ěřili, že by se 
áhla střelce. K

eckého učení, d
čeň zastřelil ja
enalo to, že zů
elil-li ale ptáka
zy opustí. Mysl
v, nepřál nikdo
pak lov nevyd

o ručnice začar
ého zvířete. K 
á míra etiky. T

mrti jiné bytos
en a to zvláště 
proto, aby ji u
en jedince chu
 kmenové stav
lek přírody. M
c vědět mnoho
d sebou samým
zvěři nikoliv je
rovnost šancí. 

myslivost za dr
bší smysl, je to
podářskou, lov
u z jejich strán
druhem sportu
lhostejný, stře
třelbě na lovu
myslivce je též

LOUŽNI
tuji dva 
jda Tonda (ing
ko z pohádky, 
ckém, s puško
karamelky, kte
ě vyčarovat. 
ětší děti, nás 
nám život v les
asné vyprávěn
dě na oběd a 
uté knedlíky s 
. 
ví byl pan Luba
osto očarovalo
ávili spoustu ča

ůzný 
á často 
roji. S myslivos
ních děl, která
ceremonií. 
a čarovná mo

m šeru a tichu 
 kouzelné moc
se, že prý 
že kule do 
ř je prý 
slýchalo, že m
roto si lidé 
ce pekel, tedy
važovali vystře
kulka od 

Když přišel 
dal si mistr 
ko první. Tref
ůstane u 
a, tvrdilo se, že
livcům a 
o zdaru, proto
ařil. Pokud mě
rovaná, měl 
myslivosti pat

Ten, kdo 
sti, musí být k 

dnes, kdy 
usmrcoval pro
uravé, slabé, d
vy přespočetn
usí tedy o živo
o, aby své 
m i svými druh
en živý terč, al
Z toho důvod

ruh sportu. 
o široký pojem
v popřípadě 
nek. Střelectví 
u. Při střelecké
elba je účelem
 cílový objekt 
ž předmětem 

ICKÉ TR

g. 

ou 
eré 

se 
ní a 

s 

bas, 
o a 
asu 

stí 
á 

oc. 

ci 

mají 

y 
elit 

fil-

e 

ože 
ěl 

tří 

o 
do 

né 
otě 

hy. 
le 

du 

m, 

í 
ém 
m. 

oc
po
 I 
m
pa
M

sk
Fr
kn
do
 
PO
od
le
ka
je
ho
za
m
Př
zv
zv

 
 My

nast
Odle
prům
trou
ušle
kole
pok
tepl
ihne
ulož

LOUŽNICK

RADICE
chrany, péče a
ouze prostředk
když to žádný
yslivecké etiky
anáčkujícího z
usí-li odstřelit 

kutky parolu, k
rantišek Vodičk
nize “Zvěř a m
obrým myslivc

OSLEDNÍ LE
dměnou je v n
če. Myslivecká
aždoroční trad
 zopakováním
odnocení lovů,
ačínajícím mys
ysliveckou lat
říjemnou atmo
věřinová večeř
věřinová tomb

yslivecké kno
300 g 
práško
lžíce ru
100 g 

trouhaných oř
eželé těsto roz
měru asi 3 cm
ubě je dobleda
eháme tuhý sn
ečka doprostře
klademe půlkam
lotu snížíme n
ed sesuneme n
žíme v chladu 

KÝ ZPRAVODA

E  
a uváženého v
kem.  
ý zákon nezak
y myslivec nap
ajíce, nebo na
slabou srnu s
srnčetem, st
které by bez
uhynulo. A t
modelových
myslivecké e
patří na prvn
mysliveckýc
si jen přáti, 

kterou myslive
ka deklaroval 

myslivost ve svě
cem, je i dobrý

Č –Završením
neposlední řad
á zábava "POS
icí konanou i v
 všech úspěch
, předání zkuš
slivcům, ale ta
inou u sklenky
osféru navodí 
ře. Pro veřejno
ola. 

oflíky – sladk
hladké mouky

ového cukru, 1
umu, špetka v
pískového cuk
řechů, půlky o
zválíme a vykr

m. Přendáme je
a upečeme. Me
níh a promíchá
ed nastříkáme 
mi ořechů, vlo
a 170 °C a těs
na podložku, p
a necháme od

AJ 44. 
10. 

výběru. Střelba

kazuje, v duch
příklad nevyst
a bažanta, pok
se špatně vyvi
třílí nejprve m
z matky s jisto
to je pouhý zlo

h situací, kde z
etice. Právě te
ní místo do so

ch zvyků a trad
aby myslivci n

ecký spisovate
v roce 1948 v

větle věků”: Kd
ým člověkem. 

m veškeré snah
dě zážitek z po
SLEDNÍ LEČ" j
v naší obci. Po
hů, zklamání, 
šenosti mladším
ké povídky op
y dobrého vína
hudba, tanec 
ost je jistě zaj

kost pro mys
y, 200 g tuku, 
1 vejce, 1 žlou
vanilky. NÁPLŇ
kru, 100 g 
ořechů na ozdo
rájíme z něj ko
e na plech a v
ezitím z bílků 
áme jej s ořec
 trochu sněhu

ožíme zpět do 
sto dopečeme
po vychladnut
dležet.

listopadu 
2010

12 

a je zde 

u 
třelí na 
kud neletí. 
nutým 

mládě, 
otou 
omek 
záleží na 
edy tato 
ouboru 
dic. A jest 
naplnili 
el 
ve své 
do je 

hy a 
oslední 
e již 
oslední leč 

m 
předené 
a.  
a 
ímavá 

slivce  
80 g 

utek, 1 
Ň: 2 bílky, 

obení 
olečka o 
ve vyhřáté 
a cukru 

chy. Na 
u, 
trouby, 

e. Pečivo 
tí je 



 

 

Tento tý
 

300 ml oc
chladnu. 
Toto zelí j
 

kysaným 
na sucho 
 

vodou a p
dozlatova
Dobře vyc
tmavé pe
Maso v ho
nepouští 
 

Makový 

Spaříme h
pevný sní
Těsto vlej
na 15 min
 

Ušleháme
poměrně 
Dáme péc
pocukruje

ýden vaříme 

Pi
če
Je
na

cta, 2 lžičky m
Poté upěchuje
je určeno pro 

zelím. Smíchá
opraženými s

 „p
1 k
tro
pa
Tro
vše
lžíc
pod

přeléváme vyp
a. Měkké maso
chlazené a ztu

ečivo lehce pot
ousce obložte 
moc šťávy, a 

 
koláč se sně

horkým mléke
íh. Žloutky, pr
jeme na plech
nut dopéct. 

Super ry
4 vejce; 1
středně ve
Plech vylo
eventueln

e vejce a cukr,
hustá kaše. D
ct na zhruba 1
eme nebo polij

LO
podzimně: 

ikantní zelí s
ervené zelí, cib
emně nakrouh
astrouhaného 

mletého pepře 
eme do menší
brzkou spotře

Zelný sa
1 jablko, 
1lžíce olej
2 lžíce slu
Oloupeme
papriku a 

áme zbylou cit
slunečnicovým

praseburger“
kg vepřové pe
ochu na potřen
priky či jiná ob
oubu předehře
ech stran sůl. 
ci sádla a dám
dlijeme trochou
pečenou šťávo
o necháme úp
uhlé maso kráj
třené hořčicí. 
tenkými plátk
zakončete opě

Kuřecí řízky
4 kuřecí st
eidamu, 4
Z uvedený
špalíčky m

salátem. 

ěhem 
Těsto
2,5 dl
Náplň
rozine
Náplň

em a vmíchám
ráškový a vani
h a upečeme n

chlá a jedno
180 g cukru; 6
elkého jablíčka
ožíme pečícím 
ně cukrem. 
, až je hmota 

Do ušlehané ka
15 až 20 minu
jeme nějakou

OUŽNIC

s křenem 
bule, jablka, de
háme 3 kg červ
křenu, 200 g 
a 100 ml oleje
ích dobře uzav
ebu. 

lát 
2 lžíce citrono
je, sůl a pepř 
unečnicových s
e jablko, nakrá
naťovou cibu

tronovou šťávu
i semínky. 

“ – výborná s
ečeně nebo krk
ní chlebů, 1 lží
blíbená zelenin
ejeme na 250 
Povrch masa 
e do předehřá
u vody a pod 
ou. Asi po hod
lně vystydnou
jíme na tenké 

ky bílé cibule a
ět plátky masa

y v česnekov
tehenní řízky, 

4 stroužky pro
ých surovin um

masa a smažím

: 5 žloutků, 15
mléka, 1 práš
: 250 g mleté

ek, 1 lžíce oleje
: mák smíchá
e vejce. Sníh:
lkový cukr vyš

na 90%. Potře

oduchá rolád
6 až 8 lžic hlad
a); skořice a c
papírem, nast

hustá. POZOR
aše lehce vmíc
t . Po upečení
 polevou. 

CKÁ POC

eko, cukr, pep
veného zelí, p
nahrubo nastr
e. Řádně prom
viratelných skl

ové šťávy, 1 pa
 
semínek  
ájíme ho na ko
ulku. Nakrájím
u s olejem, so

svačinka na 
kovice, nejlépe
íce vepřového
na na obložen
stupňů Celsia
potřeme hořč

áté trouby. Zp
poklicí zvolna 

dině, když je m
ut, zabalíme do
 plátky, kterým

a čerstvými pa
a. 

vo-sýrovém t
1 vejce, 1 dl 
lisovaného če
mícháme hust

me  dozlatova.

50 g práškové
šek do pečiva

ého máku, 50 g
e, 2,5 dl mlék
me s práškový
 z bílků vyšleh
šleháme s má
eme makovou 

da  
dké mouky; 25
cukr na posypá
trouhaná jablí

R - vejce s cuk
cháme mouku
í otočíme papí

LOUŽNICK

CHOUT

př, křen, ocet,
přidáme 200 g 
rouhaného jab

mícháme a nec
enic a nechám

aprika, 1 naťo

ousky a pokap
e na proužky, 

olí a pepřem. P

výlety  
e bez kosti, sů

o sádla, 4 bulk
ní 
a. Maso omyje
čicí, obalíme v 
prudka zapeče

pečeme domě
maso měkké, s
o alobalu a ne
mi plníme rozk

aprikami (tzv. 

těstíčku  
mléka, 10 dkg
sneku  
té těstíčko, ve 
Jsou dobré i 

ého cukru, 120

g práškového 
ka, Sníh: 5 bílk
ým a vanilkový
háme sníh a za
slem do pěny,
náplní, natřem

50 g nastrouha
ání jablíček. 
íčka rozložíme

krem se musí š
u a nalijeme na
ír nahoru a ješ

KÝ ZPRAVODA

TKA 

olej  
nakrájené cib

blka, 1 balíček
cháme do druh
me v chladnu a

ová cibulka, 25

peme 1lž. citro
resp.kolečka.

Pokapeme jim

ůl, pepř, 1 lžíce
y či housky „k

me, osušíme a
koření, vložím
me, teplotu zm
ěkka, podle po
sejmeme pokli
echáme několik
krojené malé k

rohy) či jinou 

g hladké mouk

kterém pak o
studené, třeba

0 g másla, 250

cukru, 1 vanil
ků, 200 g práš
ým cukrem, ro
ašleháme do n
, přidáme mou
me sníh a dám

aných jablíček 

na plech, pos

šlehat opravdu
a jablíčka.  
ště teplé stočí

AJ 44. 
10. 

bule, 200 g 
k deka, 150 g 
hého dne odle
a temnu týden

50 g kysaného

onové šťávy. O
. Smícháme je
i salát a posyp

e dijonské hoř
kaiserky“, cibu

a vetřeme do 
me do pekáče,
mírníme na 16
otřeby podlévá
ci a maso dop
k hodin vychla
kulaté chleby 

zeleninou, kte

ky, 10 dkg stro

obalujeme oso
a k večeři a je

0 g polohrubé 

lkový cukr, 50
škového cukru
ozinkami a ole
něj cukr. Došl
uku s práškem

me do trouby j

k (asi tak 2 až 

sypeme skořic

u dlouho, až v

íme, po vychla

listopadu 
2010

13 

cukru, 
ežet v 
n odležet. 

o zelí, 

Očistíme 
e s 
peme ho 

řčice + 
ule, 

něj ze 
přidáme 

60 stupňů, 
áme 
pečeme 
adit. 
či jiné 

erá 

ouhaného 

olené 
en se 

mouky, 

0 g 

ejem. 
eháme na 

m a mléko. 
eště asi 

2 a půl 

cí a 

vznikne 

adnutí 



 

 

ČTE
BABIČK
Aneb ja

Domy
„U Ti
Úmluvu o
ze Zásad
dům hoto
koncem z
s manžele
roce 2007

 
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              

ROK 

2010 

ENÍ NA P
KO, POVÍD
ak se žilo v

y v Lou
ilerů“ je
o stavebních p
y zastoupeno

ov. František P
září 1932. V ro
em Jaroslavem
7 další přístav

                   

MAJITELÉ 

Libor Tiler, 

POKRAČ
DEJ, JAKÉ 
v Loužnici

užnici: p
st to rodinný d

pracích, byla s
u vdovou po J

Pavlata se žen
oce 1968 byl d
m Tilerem a p

vbou pro rodin

                   

 Marcel Tile

ČOVÁNÍ-
TO BYLO, 
 od počátk

popisné
dům, postaven
jednána 13.2.

J. Brožkovi An
nou Boženou d
dům rozšířen o
osléze dětmi 
u Marcela Tile

                    

er, Jana Tile

- Z LOUŽ
KDYŽ JSI 

ku osady d

é číslo:
ný po II. Svět
.1932, s archit
nnou. První vý
dětmi Boženo
o garáž a jedn
Liborem a Ma
era s manželk

           (děku

erová 

LOUŽNICK

ŽNICKÉ H
BYLA MAL

do II. svět

  85. 
tové válce, pan
tektonickou a 

ýkopové práce
u, Amálii a Fra
nu místnost, to
arcelem. Dům 
ou Monikou a
 
 
 
 

uji panu L. T

KÝ ZPRAVODA

HISTOR
LÁ…………
ové války 

nem Františke
stavební kanc
 proběhly v du
antiškem se d
o zde začala b
byl rozšířen d
syny Martine

ilerovi za pos

AJ 44. 
10. 

RIE  
…  

 

em Pavlatou. 
celáří Jaromír 
ubnu a již 27.8

do něho nastěh
bydlet vnučka 
do dnešní podo
m a Markem. 

skytnuté info

listopadu 
2010

14 

Brožek 
8.1932 byl 
hovali 
Jana 
oby v 

ormace) 



 

 

 
 

Šéfredakt

 
REKLAM
Pokud m
reklamy

vyšel nov

Loužnický Zp
tor: Jana Matě

Redaktor a f

MA 
máte zájem uv
y je zde zdarm

vý Loužnický Z

Č

ravodaj © Lou
ěásková, tel.: 6
fotograf: David

veřejnit svou 
ma. Samozřejm
Zpravodaj, ohla

NĚCO P

MO
Čas léčí rány, 

užnice 2010 –
606 688 277
d Šourek, Tom

reklamu na na
mě, že loužničt
ašte se mi na 

PRO ZA
Vsad
všem
posl
jaká
kůži
koru
a vid
to b
křiče
 
Dva
pořá
hejn
se p
 
Potk
hroz
zajíc
 
„Ryc
mys
 
Jak 
 
Pes 
„Rad
ale t
 
Bavi
intel
lehn
 
Hajn
zrov
zast
chud
 
"Jak
lacin
 
Jde 
Zaho
zast
med
med
větš
grizz
"Húú
 

UDRÁ V
které nemůže

 
– fotogalerie: h
7, e-mail: jana
máš Matěásko 

ašich stránkác
tí zde mají pře
  e-mail: jana

LOUŽNICK

ASMÁNÍ
dí se v hospod
ma o flašku vo
epu sáhne na

á je jeho cena.
a on řekne: „

un.” Tak vypije
dí, že jeho ma
ych ti prominu
el: Krtek za 3,

a myslivci se 
ádně nestač
no. Oba rych
první. „Tu, kt

kají se dva my
zném počasí?”
ce zabije blesk

chle, podívej t
slivec. „Ten má

poznáš ožralé

domlouvá haj
děj nikam neje
tvoji starou ur

ili se dva mysl
ligentní tvor.”

ne si za nejbliž

ná připomíná m
vinka pětadvac
třelit bažanta!”
dák za to můž

k to, že jdete n
něji a výsledek

myslivec a ob
ouká do ní "H
třelí. Jde dál a 
dvědí". Zahouk
dvěd a myslive
ší díru.. Říká si
zlyho." Zahouk
úú" a přejede 

VĚTA 
e vyléčit rozum

http://janek
a.mateaskov
ml., Lada Špi

ch Zpravodaje,
ednost. Pokud
.mateaskova@

KÝ ZPRAVODA

Í 
dě na srazu my
odky, že když 

kůži a řekne, 
. Tak mu je za
„Srna střelená 
e celou flašku,
anželka brečí: „
ula, ale že jsi m
50 - to ti nikdy

vydali na lov
ili připravit, k

hle zamířili. „K
erá spadne p

yslivci: „Proč jd
”  „Možná budu
k!” 

ámhle, to je je
á větší parohy

ho myslivce? 

nému, který s
ezdi. Na hájov
rčitě neohlídám

ivci: „Můj Azo
„Taky jsem si

žší strom!” 

manželovi: „Pe
cet let, co jsm
” Myslivec na t
e?” 

na hon bez ná
k je týž!" 

jeví díru. Říká
úúú", z díry vy
objeví větší d

ká do ní "Húúú
ec o taky zastř
i: "To bude as
ká do ní "Húúú
ho vlak. 

m. 

klouznice.raj
va@klikni.cz 
dlenová, Lenk

, není to žádný
 máte zájem o

@klikni.cz 

AJ 44. 
10. 

yslivců jeden 
mu zavážou o
 kdy bylo zvíře

avážou, dají m
loni, cena je 

, ráno se prob
„Že jsi přišel v
mě celou noc 
y neprominu!

v kachen. Je
když vyplašili
Kterou bereš
první...” 

deš na hon v t
u mít štěstí a 

elen!” ukazuje
y než já!” 

Huláká na lesy

se vypravuje d
vnu a slepice s
m!” 

or je, kamarád
i všiml. Kdyko

epane, zítra je
e se brali. Mě
to: „Prosím tě

ábojů?" "Ono t

á si: "To bude 
yběhne liška a
díru. Říká si: "T
ú", z díry vybě
řelí. Jde dál a 
si nějakého pře
ú", z díry se o

jce.idnes.cz/
z  
ka Špidlenová 

ý problém. Um
o zasílání upo

listopadu 
2010

15 

z nich se 
oči, tak 
e střeleno a 

mu do ruky 
2 500 

budí z opice 
ve tři ráno, 
osahával a 
” 

eště se ani 
i celé 
š?” zeptal 

takovémhle 
nějakého 

e kolegovi 

y. 

do lázní: 
si troufám, 

e, velice 
liv zamíříš, 

e to 
l bys 
ě, copak ten 

to přijde 

asi liščí." 
a myslivec ji 
To bude asi 
ěhne 
objeví ještě 
erostlého 

ozve taky 

/  

místění 
mínky, že 


